
 

 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Петрозаводского городского округа 

«Средняя общеобразовательная школа № 39» 

(МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 39») 

 

 

П Р И К А З 

 

24.09.2021                                                                                                       № 703 

 

 

Об утверждение локальных актов 

 

В соответствии со ст. 28, ст.30 Федерального закона Российской Федерации от 

29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании Устава 

образовательной организации, протокола заседания Общего собрания трудового 

коллектива от 20.09.2021 г. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1.Утвердить локальные нормативные акты, содержащий нормы, регулирующие вопросы 

противодействия коррупции: 

1.1. Положение о мерах по предупреждению и противодействию коррупции в 

муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении Петрозаводского 

городского округа «Средняя общеобразовательная школа № 39» (Антикоррупционная 

политика); 

1.2. Положение о предотвращении и урегулировании конфликта интересов работников 

МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 39»; 

1.3. Положение о порядке рассмотрения уведомлений о фактах обращения в целях склонения 

сотрудников МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 39», к совершению коррупционных 

правонарушений; 

1.4. Положение о работе специализированного ящика для обращений по предупреждению 

коррупции и незаконных сборов денежных средств; 

1.5. Положение о комиссии по противодействию коррупции и урегулированию конфликта 

интересов работников МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 39»; 

1.6. Положение о взаимодействии МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 39» с 

правоохранительными органами по вопросам предупреждения и противодействия 

коррупции. 

2. А.С. Пучинину, лаборанту: 

2.1. Разместить данные локальные акты на официальном сайте школы. 

3. М.В.Ярошевич, специалисту по кадрам: 

3.1. Ознакомить работников МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 39» с пакетом 

нормативных документов под подпись. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор:                                                                                  И.Ю.Талья 

 

С приказом ознакомлены:                                                       А.С.Пучинин   

                                                                                                    М.В.Ярошевич 

                                                                                                                                                                                           

 

 



 

 

 

 


		2021-09-27T15:57:38+0300
	Талья Ирина Юрьевна




